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Promocja produkcji żywności ekologicznej przez
nasadzenia drzew miododajnych, sposobem na ochronę
i poprawę jakości środowiska oraz bioróżnorodności w
województwie świętokrzyskim

Serdecznie zapraszamy gminy wiejskie, miejsko-wiejskie oraz samorządowe
jednostki organizacyjne z województwa świętokrzyskiego do udziału w kolejnej
edycji projektu nasadzeń drzew i krzewów miododajnych. – Dotychczasowe edycje
przedsięwzięcia cieszyły się wielkim zainteresowaniem, dlatego w roku 2023 Zarząd
Województwa Świętokrzyskiego postanowił kontynuować to zadanie – mówi
marszałek Andrzej Bętkowski.

W dniu 16 sierpnia br. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, podjął uchwałę o realizacji
projektu pn. „Zakup drzew i krzewów miododajnych przeznaczonych do nasadzeń na
terenach zieleni dostępnych publicznie w województwie świętokrzyskim – 2023 r.”. Na ten
cel zarezerwowano prawie 40 tys. zł. Termin składania wniosków: od 17 sierpnia 2023 r.
do 8 września 2023 r. włącznie.

Celem projektu jest posadzenie drzew oraz krzewów miododajnych przy współudziale gmin i
samorządowych jednostek organizacyjnych.

– Nasadzenia drzew i krzewów miododajnych stanowią ważny element
proekologicznych i środowiskowych działań przyjętych przez Samorząd
Województwa Świętokrzyskiego, wpisujących się w Europejską Strategię
Bioróżnorodności do 2030 r. pod nazwą „Przywracanie przyrody do naszego
życia”, która zapowiada odbudowę różnorodności biologicznej Europy z korzyścią
dla ludzi, klimatu i planety – przypomina członek Zarząd Województwa Marek
Jońca.

Jednym z głównych założeń nowej Strategii jest zasadzenie 3 miliardów drzew oraz
powstrzymanie i odwrócenie procesu spadku liczebności owadów zapylających, szczególnie
pszczół. Realizacja projektu jest kontynuacją zadania podjętego w roku 2020 przez Zarząd
Województwa Świętokrzyskiego. Było to jedno z pierwszych w Polsce działań w kierunku
realizacji tego ambitnego i niezwykle ważnego dla życia i zdrowia człowieka projektu.
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Zadanie zostało w całości sfinansowane z własnych środków województwa. Łącznie w latach
2020-2022 Województwo Świętokrzyskie wspólnie z gminami wiejskimi i miejsko-wiejskim z
terenu naszego regionu oraz samorządowymi jednostkami organizacyjnymi podległymi
Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego zakupiło i posadziło 3 131 szt. sadzonek drzew
miododajnych oraz  6 095 szt. sadzonek krzewów miododajnych, za łączną kwotę ponad 115
tys. zł. W związku z pozytywnym przyjęciem przez społeczeństwo oraz znakomitym efektem
ekologicznym zrealizowanych dotychczas projektów, w roku 2023 w budżecie województwa
zaplanowano 39 tys.700 zł na kontynuację nasadzeń drzew i krzewów  miododajnych na
terenach zieleni dostępnych publicznie w województwie świętokrzyskim.

Szczegółowe informacje o naborze można uzyskać w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju
Obszarów Wiejskich UMMŚ, tel. 41 395 17 15 lub 41 395 14 98


